
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №12» 

 

П Р И К А З  

 

20 сентября 2023 года №1- 664 

 О назначении наставников 

 молодым специалистам 

 на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании положения об организации наставничества в Муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Лицей №12» и с целью профессионального 

становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, научно-

теоретической, психолого-педагогической компетентности  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  

1. Назначить руководителя заместителя директора по УВР Кулакову Т.И. наставником 
для молодого специалиста, учителя истории и обществознания Ахрамеевой Д.П.  

2. Назначить учителей русского языка и литературы Макарову И.В. наставником для 

молодого специалиста, учителя русского языка и литературы Ненашевой С.А. 

3. Назначить руководителя МО учителей математики Зайцеву Н.Е. наставником для 

молодого специалиста, учителя математики Харина К.В. 

4. Утвердить индивидуальные планы наставников Кулаковой Т.И., Макаровой И.В., 

Зайцевой Н.Е. с молодыми педагогами на 2023-2024 учебный год (Приложение 1,2,3). 

5. Реализовать индивидуальные планы работы наставников Кулаковов Т.И. , Макаровой 

И.В., Зайцевой Н.Е. с молодыми специалистами в течение  2023- 2024 учебного года. 

6. Назначить куратором по организации работы педагогов-наставников, молодых 

специалистов и осуществлению контроля за их деятельностью  заместителя директора 

по УВР Антоненко И.А. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       ДИРЕКТОР МОУ «ЛИЦЕЙ №12»                    ________________В.В.Долженков 

 
С приказом ознакомлены:                                      _______________/И.А. Антоненко/  

__________________ /Т.И. Кулакова/ 

__________________ /Н.Е. Зайцева/ 

______________ /И.В. Макарова/ 

______________ /С.А. Ненашева/ 

 ______________ /Д.П. Ахрамеева/ 

       ________________ /К.В. Харин/ 

  

  

  

 

 



 

 


		2023-09-28T11:28:11+0300
	Долженков Владимир Васильевич




